
LVM pieredze tūrisma un atpūtas vietu izveidē un apsaimniekošanā

AS “Latvijas valsts meži”, LVM Dienvidlatgales reģiona
Meža apsaimniekošanas plānošanas vadītāja

Daiga Ancāne

Rēzekne, 01.12.2021

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.—2020. gadam pasākuma 
„Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība" ietvaros projekts “Tūristam draudzīgs Latgales uzņēmējs digitalizācijas laikmetā”

Projekta Nr. 19-00-A019.332-000007

Latgales konference
"Tūristam draudzīgs Latgales uzņēmējs digitalizācijas laikmetā"



Dibināts 1999.gadā

1268 darbinieki Viens no Baltijas jūras reģiona līderiem efektīvā 
un inovatīvā meža zemju apsaimniekošanā

AS ″Latvijas valsts meži″ īsteno valsts intereses meža 
apsaimniekošanā, nodrošinot meža vērtības 
saglabāšanu, kā arī maksimāli iespējamos ienākumus 
no meža apsaimniekošanas



.
VIDE

SABIEDRĪBA

Meža apsaimniekošanas principi

EKONOMIKA

TAISNĪGI

DZĪVOTSPĒJĪGI

PIEŅEMAMI

ILGTSPĒJĪGI



Vides mērķi

Palielināt apsaimniekojamo mežu devumu globālo klimata 
izmaiņu mazināšanā un atjaunojamo resursu izmantošanā

Veidot sabiedrības 
saudzīgu attieksmi 
pret meža vidi

Sniegt dabas daudzveidības un 
rekreācijas pakalpojumus no meža 
ekosistēmas

4



Apmeklētājiem brīvi
pieejamas vairāk nekā
300 bezmaksas LVM 
tūrisma un atpūtas vietas
visā Latvijā,
t.sk. 10 vietas cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem



• https://www.mammadabakarte.lv/

• https://www.lvmgeo.lv/kartes

• LVM GEO MOBILE

https://www.mammadabakarte.lv/
https://www.lvmgeo.lv/kartes


80 000 +

LEJUPIELĀDES



PIEDZĪVOJUMIEM

REKREĀCIJAS UN 

TŪRISMA INFORMĀCIJA

ORIENTĒŠANĀS

DABĀ

PLAŠS KLĀSTS AR FONA 

KARTĒM UN DATU 

SLĀŅIEM



PAMATA FUNKCIONALITĀTE

OBJEKTA NOTEIKŠANA

MEKLĒŠANA PĒC 

KOORDINĀTĀM

MEKLĒŠANA

FONA KARTES UN DATU 

SLĀŅI

GNSS ATRAŠANĀS 

VIETAS NOTEIKŠANA

DALĪŠANĀS AR 

ATRAŠANĀS VIETU

KMZ, KML, GPX

FAILU IMPORTS







Tūrisma vietas LVM

M
am

m
ad

ab
a

G
al

am
ēr

ķi

A
tp

ū
ta

s 
vi

et
a

D
ab

as
 t

ak
a

Sk
at

u
 t

o
rn

is

V
el

o
ta

ka

K
u

lt
ū

rv
ēs

tu
ri

sk
s 

o
b

je
kt

s

D
ab

as
 a

p
sk

at
es

 
o

b
je

kt
s

12 223 132 20 3 39 37



KRITĒRIJI LVM TŪRISMA VIETU IZVEIDOŠANAI

DABAS VĒRTĪBU 

AIZSARDZĪBAI

OBJEKTA 

POPULARITĀTE

UNIKĀLA OBJEKTA AIZSARDZĪBAI 

UN SAGLABĀŠANAI, SABIEDRĪBAS 

INFORMĒŠANAI UN IZGLĪTOŠANAI



LVM TŪRISMA VIETU APSAIMNIEKOŠANA

ZĀLES UN ATVAŠU 

PĻAUŠANA

ATKRITUMI

INFRASTRUKTŪRAS REMONTS



PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI

• ATKRITUMI

• VANDĀLISMS

• INFRASTRUKTŪRAS NOLIETOŠANĀS





Paldies!


